
Протокол № 1
конференции

> территориального общественного самоуправления «Перекресток»

20 августа 2018 г. городской округ г. Урюпинск

Начало: 16:00 
Окончание: 17:00

В соответствии с Решением Урюпинской городской Думы от 14.11.2006 г. № 
16/148 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном 
самоуправлении в городском округе город Урюпинск Волгоградской 
области» по ст. 14 п.2.: «При проведении конференции 1 представитель 
избирается:' от 50 человек -  при численности населения от 1000 до 3000 
человек».

Всего граждан, проживающих на территории ТОС, достигших 16-летнего 
возраста - 1650 человек.
Норма представительства -  1 делегат от 50.
Избрано - 33 делегата.
Присутствовало - 33 делегата.
Кворум имеется.

На конференцию приглашены:
- Борисенко Владимир Федорович -  депутат Урюпинской городской Думы,
- Леонтьева Галина Петровна -  консультант организационно-контрольного 
отдела администрации городского округа г. Урюпинск.

Повестка дня:

1. Переименование ТОС.
2. Изменение границ ТОС.
3. Утверждение Устава в новой редакции.
4. Выборы в состав совета ТОС «Перекресток».
5. Выборы председателя совета ТОС «Перекресток».
6. Выборы контрольно-ревизионной комиссии ТОС «Перекресток».

Избрание председателя, секретаря конференции и секретаря по подсчету 
голосов.

Слушали: Матасова В.А., Тапилину И.Г., Хайрову В.А. Они внесли 
предложение о выборах председателя, секретаря конференции и секретаря по 
подсчету голосов.
Предложили избрать председателем конференции Горшкову Нину 
Андреевну, секретарем конференции Трухачеву Наталью Викторовну, 
секретарем по подсчету голосов Спиридонову Надежду Петровну.



Голосовали:
избрать председателем конференции Горшкову Нину Андреевну,
«за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.
избрать секретарем конференции Трухачеву Наталью Викторовну,
«за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.
избрать секретарем по подсчету голосов Спиридонову Надежду Петровну, 
«за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Постановили: избрать председателем конференции Горшкову Н.А.,
секретарем конференции Трухачеву Н.В., секретарем по подсчету голосов 
Спиридонову Н.П.

По первому вопросу слушали: председателя совета ТОС Бубнову Л.С. о 
необходимости переименования ТОС для приведения в соответствие с 
законодательными документами.
Выступили: Бубнова Л.С., Конев А.В., Литвинова О.Н. и предложили 
переименовать территориальное общественное самоуправление
«Перекресток» в полное наименование: Местная общественная организация 
территориальное общественное самоуправление «Перекресток» городского 
округа город Урюпинск Волгоградской области; сокращенное наименование: 
ТОС «Перекресток».
Голосовали: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Постановили: переименовать территориальное общественное
самоуправление «Перекресток» в полное наименование: Местная
общественная организация территориальное общественное самоуправление 
«Перекресток» городского округа город Урюпинск Волгоградской области; 
сокращенное наименование: ТОС «Перекресток».

По второму вопросу слушали: председателя совета ТОС Бубнову Л.С. об 
изменении границ ТОС «Перекресток» в пределах границ избирательного 
участка № 4017.
Выступили: Данилова Н.М., Юдина Л.А., Шаболдина А.И. и предложили 
утвердить новые границы ТОС.
Голосовали: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Постановили: утвердить новые границы ТОС «Перекресток» и направить их 
для утверждения в Урюпинскую городскую думу с дальнейшим 
направлением в Министерство юстиции по Волгоградской области.

По третьему вопросу слушали: председателя совета ТОС Бубнову Л.С. с 
проектом Устава в новой редакции.
Выступили: Шумилина Н.Ф., Крехова Е.И., Ткаченко Т.Н. и предложили 
утвердить Устав в новой редакции.
Голосовали: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Постановили: утвердить Устав в новой редакции.

По четвертому вопросу слушали: председателя конференции Горшкову 
Н.А. о количественном составе совета ТОС «Перекресток».



Выступили: Медведева Т.В., Грибанов С.Н., Ткаченко Т.Н. и предложили 
избрать в состав совета ТОС «Перекресток»: Бубнову JI.C., Трухачеву Н.В., 
Чернецову И.А., Пасынкову З.Н., Шумилину Н.Ф., Горшкову Н.А., 
Николаеву Н.А., Анжаурова М.В., Серову Н.А., Юдину JI.A.

Голосовали: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Постановили: избрать в состав совета ТОС «Перекресток»:

Бубнову Любовь Степановну,
Трухачеву Наталью Викторовну,
Чернецову Ирину Андреевну,
Пасынкову Зинаиду Николаевну,
Шумилину Наталью Федоровну,
Горшкову Нину Андреевну,
Николаеву Наталию Алексеевну,
Анжаурова Максима Вячеславовича,
Серову Нину Александровну,
Юдину Людмилу Александровну.

По пятому вопросу слушали: председателя конференции Горшкову Н.А. о 
выборах председателя совета ТОС «Перекресток».

Выступили: Матасова А.В., Пасынков Г.А., Литвинова О.Н. и предложили 
избрать председателем совета ТОС «Перекресток» Бубнову Любовь 
Степановну.
Голосовали: «за»- 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Постановили: избрать председателем совета ТОС «Перекресток» Бубнову 
Любовь Степановну.

По шестому вопросу слушали председателя конференции Горшкову Н.А.: о 
выборах контрольно-ревизионной комиссии в составе трех человек.

Выступили: Давыдова Р.П., Чистюхина Н.В., Шаболдина А.И. и предложили 
избрать контрольно-ревизионную комиссию в количестве трех человек: 
Косорукову О.Ю., Бабанину Т.А., Бокову Л.В.

Постановили: избрать в состав контрольно-ревизионной комиссии три 
человека:
- Косорукову Ольгу Юрьевну,
- Бабанину Татьяну Алексеевну,
- Бокову Людмилу Владимировну.

Голосовали: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель конференции ' Горшкова Н.А.

Секретарь конференции и з #/   Трухачева Н.В.
5 1  “П а р е к р е с т о Н Ц ) ! ^

Секретарь по подсчету голосов'^%\ С Спиридонова Н.П.



список
присутствующих на конференции 

территориального общественного самоуправления «Перекресток»

№
п/п

ФИО Адрес проживания

1 Бубнова Любовь Степановна г. Урюпинск, пр-кт Ленина, 42/34
2 Матасов Виктор Александрович г. Урюпинск, пер. Соболева, 1/16
3 Трухачева Наталья Викторовна г. Урюпинск, пр-кт Ленина, 42/46
4 Спиридонова Надежда Петровна г. Урюпинск, пер. Соболева, 1/26
5 Тапилина Ирина Георгиевна г. Урюпинск, пер. Соболева, 1/56
6 Чернецова Ирина Андреевна г. Урюпинск, пер. Коммунальный, 2/10
7 Хайрова Валентина Анатольевна г. Урюпинск, пер. Соболева, 2/7
8 Матасова Анна Васильевна г. Урюпинск, пер. Соболева, 1/16
9 Косорукова Ольга Юрьевна г. Урюпинск, ул. Б.Мушкетовская, 26/30
10 Майфетова Валентина Ивановна г. Урюпинск, пер. Соболева, 1/40
11 Пасынкова Зинаида Николаевна г. Урюпинск, пер. Колхозный, 12
12 Пасынков Геннадий Анатольевич г. Урюпинск, пер. Колхозный, 12
13 Щегольков Владимир Николаевич г. Урюпинск, пер. Колхозный, 4
14 Конев Анатолий Васильевич г. Урюпинск, пер. Колхозный, 2
15 Шумилина Наталья Федоровна г. Урюпинск, пер. Колодезный, 7/1
16 Г оршкова Нина Андреевна г. Урюпинск, ул. Разливаева, 1/16
17 Литвинова Ольга Николаевна г. Урюпинск, пр-кт Ленина, 42/7
18 Бабанина Татьяна Алексеевна г. Урюпинск, пр-кт Ленина, 42/26
19 Давыдова Раиса Павловна г. Урюпинск, пер. Соболева, 1/42
20 Николаева Наталия Алексеевна г. Урюпинск, пркт Ленина, 42/26
21 Анжауров Максим Вячеславович г. Урюпинск, пер. Соболева, 2/22
22 Чистюхина Наталия Викторовна г. Урюпинск, ул. Б.Мушкетовская, 26/8
23 Кузнецова Раиса Михайловна г. Урюпинск, ул. Б.Мушкетовская, 26/7
24 Бокова Людмила Владимировна г. Урюпинск, ул. Б.Мушкетовская, 26/47
25 Серова Нина Александровна г. Урюпинск, пер. Соболева, 1/1
26 Данилова Наталия Михайловна г. Урюпинск, ул. Разливаева, 1/1
27 Юдина Людмила Александровна г. Урюпинск, пер. Банный, 49
28 Чернышова Ольга Николаевна г. Урюпинск, ул. Б.Мушкетовская, 26/26
29 Шаболдина Анна Ивановна г. Урюпинск, ул. Разливаева, 1/13
30 Крехова Екатерина Ивановна г. Урюпинск, ул. Крупской, 92
31 Ткаченко Татьяна Николаевна г. Урюпинск, пр-кт Ленина, 44/24
32 Грибанов Сергей Николаевич г. Урюпинск, пр-кт Ленина, 42/23
33 Медведева Татьяна Викторовна г. Урюпинск, пр-кт Ленина, 42/19

Председатель конференции 

Секретарь конференции 

Секретарь по подсчету голосов

Г оршкова Н.А. 

Трухачева Н.В. 

Спиридонова Н.П.


